Форма N 6-вс

Информация об условиях, на которых осуществляется поставка
холодной воды

ДОГОВОР

НА ОТПУСК ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ И ПРИЕМ СТОЧНЫХ ВОД

п.Анаш									«___»_______20___г.

	ООО «Анашенский ТВК» в лице директора Кожуховский Николай Николаевич, действующего на основании Устава, с одной стороны именуемое в дальнейшем Поставщик и _________________, именуемый в дальнейшем Абонент  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Предметом настоящего договора являются условия об отпуске и потреблении питьевой воды.
1.2.Стороны обязуются руководствоваться действующими Правилами предоставления услуг по водоснабжению в Российской Федерации, именуемыми в дальнейшем Правилами.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Поставщик  обязуется:
2.1.1.Обеспечивать питьевой водой Абонента в размере установленного лимита в количестве     ___________ м куб в год..
2.1.2.Поддерживать в точках присоединения Абонента к водопроводным сетям  давление не менее 5  атм.
2.2.Абонент обязуется :
2.2.1.Соблюдать лимиты и режим отпуска питьевой воды.
2.2.2.Контролировать лимит использования питьевой воды.
2.2.3.Присоединять субабонентов к сетям водопровода только по разрешению Поставщика.
2.2.5.Иметь следующую документацию:
-Технические условия на подключение к водопроводным сетям.
-Мероприятия по экономному использованию питьевой воды и снижению концентрации загрязняющих веществ до нормативных.
2.2.6.Выполнять предписания Поставщика по замене неисправных задвижек на обводных линиях.
2.2.7.Обеспечивать беспрепятственный доступ работников Поставщика для осуществления контрольных функций.
2.2.8.Сообщать Поставщику - наименование, почтовые и платежные реквизиты и условия водоснабжения в случаях их изменения.
3. ПОРЯДОК УЧЕТА.
3.1.    Учет количества израсходованной питьевой воды производится по показаниям  водосчетчика, установленного по адресу ________________________________________________________________
 ______________________________________________________________________________________
   № водосчетчика____________________ диаметр____________________________
3.2.Показания водосчетчиков записываются Абонентом в журнал учета показаний ежесуточно.
3.3.Количество израсходованной питьевой воды  определяется по пропускной способности водопроводного ввода  при скорости движения воды в нем 1,5м/с и действии его полным сечением в течение 24часов в сутки в следующих случаях
-При отсутствии или повреждении водосчетчиков или пломб на нем, а также пломб на задвижках обводных линий и негерметичном закрытии задвижек обводных линий.
-При обнаружении самовольно возведенных устройств и сооружений для присоединения к водопроводным  сетям и устройствам Поставщика. При этом ответственность за осуществление самовольного присоединения к сетям Поставщика несет владелец устройств и сооружений, а к сетям Абонента – сам Абонент в соответствии с п. 4.9 Правил.
-При не обеспечении Абонентом доступа представителей Поставщика к водосчетчикам и не предоставлении журнала учета о суточных показаниях водосчетчика.

4. РАСЧЕТЫ.
4.1.Расчеты за питьевую воду, израсходованную Абонентом,  производится согласно тарифам на услуги холодного водоснабжения и надбавок к тарифам на холодную воду для потребителей утвержденным для Поставщика руб. за 1 куб.м. отпущенной воды.
Об изменении тарифов Абонент уведомляется путем опубликования тарифов в средствах массовой информации.
4.2.Абонент обязан произвести оплату предъявленных счет-фактуры или извещения  до 10 числа каждого месяца.
                                                   5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1 Абонент несет ответственность за сохранность и эксплуатацию сетей, сооружений и устройств, находящихся в хозяйственном ведении Поставщика  в соответствии с Правилами. Поставщик не несет ответственность за ущерб, вызванный подтоплением помещений вследствие аварий на сетях, сооружениях и устройствах находящихся на балансе Абонента.

                                               6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Срок действия договора: ________________________.
Договор вступает в силу со дня его подписания и считается ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока не последует заявление одной из сторон об отказе от настоящего договора или его пересмотре.

«Поставщик»                                                                                       «Абонент»

 (
Общество с ограниченной ответственностью
«
Анашенский
 ТВК»

 662433, Красноярский край,
Новоселовский
 район,
 п. Анаш,
ул. Школьная - 12.
 тел/факс 8 (39147) 98422
электронный адрес:
 elen-solom@yandex.ru
)

М.п.                   (подпись)	М.п.                   (подпись)

--------------------------------
<*> Информация раскрывается не позднее 30 дней со дня принятия решения об установлении тарифа (надбавки).